- 1 -

2025年 6月26日

各 位

会 社 名：株式会社イクヨ

代表者名：代表取締役社長 孫 峰

 (コード番号：7273 東証スタンダード市場)

問合せ先 ：常務執行役員管理部長 米山 憲明

(TEL：046-285-1800）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である、日東株式会社、ENOCK TRADING PTE.LTD.について、支配株主等に関する

事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

 （2025年 5月31日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％） 発行する株券が

上場されている

金融商品取引所等
直接

保有分

合算

対象分
計

SUNRISE ORIENTAL CAPITAL

PTE. LTD.

その他の

関係会社
28.80 0.00 28.80 －

日東株式会社
その他の

関係会社
24.41 0.00 24.41 －

ENOCK TRADING

PTE.LTD.

その他の

関係会社
0.00 24.41 24.41 －

２．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及びその理由

会社の商号又は名称 理由

ENOCK TRADING PTE.LTD.

ENOCK TRADING PTE.LTD.は日東株式会社の親会社であり、日

東株式会社の代表取締役である孫峰は当社の代表取締役を兼

務しているため

３．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

SUNRISE ORIENTAL CAPITAL PTE. LTD.は、当社の議決権の 28.80％を所有しており、その他の関係

会社に該当します。なお、当社は、SUNRISE ORIENTAL CAPITAL PTE. LTD.と資本取引以外の取引はあ

りません。また、SUNRISE ORIENTAL CAPITAL PTE. LTD.との役員の兼務はありません。

ENOCK TRADING PTE.LTD.は、子会社である日東株式会社の議決権を 100％所有しており、日東株式

会社は、当社の議決権の 24.41％を所有しております。したがいまして、当該会社は、当社の議決権

を間接的に 24.41％所有しており、ともにその他の関係会社に該当します。なお、当社は、ENOCK

TRADING PTE.LTD.との取引はありません。また、ENOCK TRADING PTE.LTD.との役員の兼務はありませ

ん。

 - 2 -

４．支配株主等との取引に関する事項

当連結会計年度（自 2024年4月１日 至 2025年3月31日）

種類

会社等
の名称
又は
氏名

所在地

資本金
又は
出資金
(千円)

事業の
内容又
は職業

議決権等の
所有(被所有)
割合(％）

関連当事者
との関係

取引の内容
取引金額
（千円）

科目
期末
残高
(千円)

その
他の
関係
会社

日東㈱
東京都
世田谷
区

45,000
有価
証券
の保有

（被所有)
直接 30.7

金銭消費
貸借契約の
締結

役員の兼任

資金の借入
(注)１

1,000,000
短期
借入金

-

資金の返済
(注)１

1,000,000 - -

利息の支払い
(注)１

25,197 - -

手数料の
支払い
(注)１

10,000 - -

新株予約権の
発行
(注)２

77,580 - -

新株予約権の
権利行使
(注)２

99,901 - -

取引条件及び取引条件の決定方針等
（注）１．日東株式会社からの資金の借入については、市場金利を勘案して決定しています。

２．2025年１月29日開催の取締役会決議に基づき付与された新株予約権の当事業年度における権利行使を記載
しております。また、新株予約権の発行については第三者機関の評価を勘案して決定しております。なお、
取引金額欄は、当事業年度における新株予約権の権利行使による付与株式数に行使時の払込金額を乗じた
金額を記載しております。

なお、2025 年4月21 日付で第1回新株予約権の行使があり、持株比率の上昇及び低下が生じた結果、下記の通り、主要株

主、主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動がありました。

＜異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合＞

（１）SUNRISE ORIENTAL CAPITAL PTE. LTD.

 属性

議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の数に

対する割合

(合計) 直接所有分
合算

対象分
合計

異動前

(2025年3月31日

現在)

主要株主
1,765個

(176,500株)

0個

(0株)

1,765個

(176,500株)
10.22％

異動後

(2025年5月31日

現在)

主要株主である

筆頭株主及び

その他の関係会社

6,265個

(626,500株)

0個

(0株)

6,265個

(626,500株)
28.80％

（２）日東株式会社

 属性

議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の数に

対する割合

(合計) 直接所有分
合算

対象分
合計

異動前

(2025年3月31日

現在)

主要株主である

筆頭株主及び

その他の関係会社

5,310個

（531,000株）

0個

(0株)

5,310個

（531,000株）
30.76％

異動後

(2025年5月31日

現在)

主要株主及び

その他の関係会社

5,310個

（531,000株）

0個

(0株)

5,310個

（531,000株）
24.41％

以上